PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.03.2020                                ст. Преградная

        № 7
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

      На основании справки об изменении росписи расходов № 344 от 12.03.2020 года Министерства строительства и ЖКХ КЧР, уведомлений по расчетам между бюджетами № 13 от 13.03.2020 года, № 17 от 26.03.2020 года Финансового управления администрации Урупского муниципального района, в  связи с недостаточностью плановых назначений на оплату за составление актов обследования придомовой территории, дефектных ведомостей, сводного сметного расчета для выполнения мероприятий МЦП «Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения», для приведения в соответствие с бюджетной  классификацией , Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1. В приложении №1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15155949
	15155949
	15155949

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6665400
	6665400
	6665400

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6665400
	6665400
	6665400

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6665400
	6665400
	6665400

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7837849
	7837849
	7837849

	Доходы всего
	21603549
	21603549
	21603549

Добавить строки следующего содержания:
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	4805000
	4805000
	4805000

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	450000
	450000
	450000

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям
	450000
	450000
	450000

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	450000
	450000
	450000

2. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов» добавить строку следующего содержания:
	301
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

3. В приложении № 3 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	10 767 518,22
	10 767 518,22
	10 767 518,22

	Благоустройство
	05 03
	8 530 522,22
	8 530 522,22
	8 530 522,22

	Социальная политика
	10 00
	869 160,78
	869 160,78
	869 160,78

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Итого расходов

	22 489 495,12
	22 489 495,12
	22 489 495,12

Добавить строку следующего содержания:
	Социальное обеспечение населения
	10 03
	450 000
	450 000
	450 000

4.  В приложении № 4 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301
	01

	22 489 495,12
	22 489 495,12
	22 489 495,12

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	10 767 518,22
	10 767 518,22
	10 767 518,22

	Благоустройство
	301
	05
	03

	8 530 522,22
	8 530 522,22
	8 530 522,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	1 183 580
	1 183 580
	1 183 580

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	157 100
	157 100
	157 100

	Социальная политика
	301
	10

	869 160,78
	869 160,78
	869 160,78

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	301
	10
	01
	04 1 00 60300

	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	300

	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	320

	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321

	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	РАСХОДЫ
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	200
	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Социальное обеспечение
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	260
	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	321
	264
	419 160,78
	419 160,78
	419 160,78

	Поступление нефинансовых активов
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	300
	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	310
	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	Поступление нефинансовых активов
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	300
	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	310
	144422,00
	144422,00
	144422,00

	Поступление нефинансовых активов
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	300
	7601
	7601
	7601

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244
	310
	7601
	7601
	7601

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22 489 495,12
	22 489 495,12
	22 489 495,12

Добавить строки следующего содержания:
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	05
	03
	08

	4903061,22
	4903061,22
	4903061,22

	Реализация мероприятия "Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования" муниципальной целевой программы "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550

	4903061,22
	4903061,22
	4903061,22

	Реализация мероприятия "Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования" муниципальной целевой программы "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения" (Средства федерального бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550

	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	200

	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	240

	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244

	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	200
	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	220
	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	225
	4756950,00
	4756950,00
	4756950,00

	Реализация мероприятия "Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования" муниципальной целевой программы "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения" (Средства республиканского бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550

	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	200

	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	240

	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244

	48050,00
	48050,00
	48050,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	200
	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	220
	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	225
	48050,00
	48050,00
	48050,00

	Реализация мероприятия "Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования" муниципальной целевой программы "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения" (Средства местного бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550

	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	200

	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	240

	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244

	98061,22
	98061,22
	98061,22

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	200
	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	220
	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	08 1 F2 5550
	244
	225
	98061,22
	98061,22
	98061,22

	Социальное обеспечение населения
	301
	10
	03

	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Мероприятия, направленные на осуществление ремонта жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны и боевых действий
	301
	10
	03
	99 7 00 21000

	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	300

	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	320

	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323

	450000,00
	450000,00
	450000,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	300
	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	340
	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	301
	10
	03
	99 7 00 21000
	323
	344
	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	200

	2888427
	2888427
	2888427

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	240

	2888427
	2888427
	2888427

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244

	2888427
	2888427
	2888427

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	200

	144422
	144422
	144422

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	240

	144422
	144422
	144422

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244

	144422
	144422
	144422

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	200

	7601
	7601
	7601

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	240

	7601
	7601
	7601

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	244

	7601
	7601
	7601

Удалить строки следующего содержания:

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы"
	301
	05
	03
	080

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения на 2018-2022 годы"  благоустройство дворовых территорий
	301
	05
	03
	080 02 L5550

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	200

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	240

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244

	103000,00
	103000,00
	103000,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	200
	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	220
	103000,00
	103000,00
	103000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	225
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	080 02 L5550
	244
	226
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	400

	2888427
	2888427
	2888427

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	410

	2888427
	2888427
	2888427

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	414

	2888427
	2888427
	2888427

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	400

	144422
	144422
	144422

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	410

	144422
	144422
	144422

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	414

	144422
	144422
	144422

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	400

	7601
	7601
	7601

	Бюджетные инвестиции
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	410

	7601
	7601
	7601

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	301
	11
	02
	07 2 Р5 54950
	414

	7601
	7601
	7601

5. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	04
	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	444 160,78
	444 160,78
	444 160,78

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	4903061,22
	4903061,22
	4903061,22

	ВСЕГО:
	11 189768
	11 189768
	11 189768

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов